ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа Тейково

Ивановской области

от  17.11.2009       №  898
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ СУБВЕНЦИИ

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ОСНОВНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

В ЧАСТИ ФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА РАБОТНИКОВ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, РАСХОДОВ НА УЧЕБНИКИ

И УЧЕБНЫЕ ПОСОБИЯ, ТЕХНИЧЕСКИЕ СРЕДСТВА ОБУЧЕНИЯ,

РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И ХОЗЯЙСТВЕННЫЕ НУЖДЫ, ПРЕДОСТАВЛЕННОЙ

ГОРОДСКОМУ ОКРУГУ ТЕЙКОВО
В соответствии с постановлением правительства Ивановской области от 28 мая 2008 г. № 130-п «  Об утверждении порядка предоставления и расходования средств субвенции на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения и хозяйственные нужды» (в действующей редакции),-

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Порядок расходования средств субвенции на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения и хозяйственные нужды, предоставленной городскому округу Тейково Ивановской области (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2008.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  главы администрации г.о.Тейково В.А.Картавцева

Глава администрации                                                                А.Гончаров

Приложение

к постановлению администрации г.о.Тейково

от 17.09.2009 № 898
ПОРЯДОК

РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ СУБВЕНЦИИ

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ОСНОВНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

В ЧАСТИ ФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА РАБОТНИКОВ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, РАСХОДОВ НА УЧЕБНИКИ

И УЧЕБНЫЕ ПОСОБИЯ, ТЕХНИЧЕСКИЕ СРЕДСТВА ОБУЧЕНИЯ,

РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И ХОЗЯЙСТВЕННЫЕ НУЖДЫ, ПРЕДОСТАВЛЕННОЙ

ГОРОДСКОМУ ОКРУГУ ТЕЙКОВО
1. Настоящий Порядок определяет порядок расходования субвенции, предоставленной городскому округу Тейково на исполнение расходных обязательств из бюджета Ивановской области на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местного бюджета) (далее - субвенция).

2. Объем субвенции предоставленной городскому округу Тейково на очередной финансовый год и плановый период, определяется в соответствии с Методикой расчета размера субвенции местным бюджетам на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местного бюджета), утвержденной Законом Ивановской области от 09.01.2007 N 6-ОЗ "О нормативах обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение образования".

3. Размер субвенции утверждаются ежегодно законом о бюджете Ивановской области на очередной финансовый год и плановый период.

4. Субвенция предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью города Тейково в пределах лимитов бюджетных обязательств и может расходоваться на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка.

5. Субвенции перечисляются в установленном порядке в бюджет города на счет Тейковского отделения Управления Федерального казначейства по Ивановской области, открытый для кассового обслуживания исполнения бюджета городского округа Тейково.
6. Финансовый отдел администрации г.Тейково после получения выписки из лицевого счета перечисляет средства на счет распорядителя – Отдела образования администрации г.Тейково, открытый в Тейковском отделении Управления Федерального казначейства по Ивановской области на основании принятых бюджетных обязательств. Отдел образования администрации г.Тейково перечисляет средства на счета получателей бюджетных средств,  осуществляющих расходы на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, открытые в Тейковском отделении Управления Федерального казначейства по Ивановской области.
7. Общеобразовательные учреждения г.Тейково расходуют полученные средства строго по целевому назначению и предоставляют в Отдел образования администрации г.Тейково отчет по расходованию субвенции.

8. Отдел образования администрации г.Тейково представляет в Департамент образования Ивановской области отчет о расходовании субвенций по форме и в сроки, утвержденные Департаментом образования Ивановской области.

9. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка и достоверность представляемой информации возлагается на Отдел образования администрации г.Тейково.